PROGRAMA ENSINO INTEGRAL

Resultado parcial dos candidatos DEFERIDOS E INDEFRIDOS no CREDENCIAMENTO EMERGENCIAL PARA ATUAÇÃO EM 2025

Unidade Regional de Ensino SUL 3

A Unidade Regional de ensino Sul 3 torna público o resultado prévio dos candidatos considerados deferidos e os indeferidos, em listas separadas,

no processo de credenciamento emergencial PEI 2025 para atuação em Regime de Dedicação Exclusiva – RDE, nas escolas estaduais do Programa

Ensino Integral, conforme previstos no Decreto nº 66.799, de 31-05-2022, Resolução SEDUC nº 77, de 24-10-2024 e a Resolução SEDUC 93, de

07-11-2024, cujo objetivo é o preenchimento de vagas existentes para as escolas e constantes deste edital, para o ano letivo de 2025.

1 – Finalizada a etapa de inscrições, será executado o deferimento/indeferimento das inscrições concluídas, a partir das informações registradas

pelo interessado, para prosseguimento nas demais etapas do processo.

2 – Os candidatos de outras Diretorias de Ensino deverão apresentar o comprovante do deferimento/classificação da entrevista no Programa

Ensino Integral.

3 - Os candidatos que, comprovadamente, não atendam aos requisitos para participação no Processo de Credenciamento ou designação no

Programa, poderão ser excluídos do processo, nesta etapa.

V - DO RECURSO E DA CLASSIFICAÇÃO FINAL –

1 - O candidato poderá interpor recurso, nos dias 26/08/25 à 28/08/2025 até as 17 horas, mediante solicitação por escrito comprovando a

informação contraria ao seu indeferimento (verificar no campo observação da lista de indeferidos) incluindo o documento que comprove a

veracidade da informação descrita na justificativa, este deverá ser entregue no protocolo da Diretoria Sul 3 em envelope pardo destinado a

supervisora Carolina Camacho.

2 - Os recursos serão analisados no período de 26/08/2025 a 27/08/2025 e a resposta será disponibilizada para os interessados por meio de e-

mail do candidato.

3 - Concluída a etapa de recursos, a lista final de candidatos credenciados será divulgada no site https://desul3.educacao.sp.gov.br, com data

prevista para 29/08/2025, Onde constara dia e horário para o candidato comparecer para entrevista. ( item obrigatório para possível alocação)

Caso o candidato perca a data de sua entrevista, não será remarcado e o candidato será desclassificado do processo.

.

Relação de candidatos com inscrição DEFERIDA

ordem

1) Nome completo 2) CPF DI

Situação de Exercício

DE

Inscrição Observação

1

Ranellory Helena da
Silva

492.237.838-36 DI 1
contrato ativo (Categoria O)

letras

Sul 3

deferida

inscrição 2025 ativa PSS

2

Maria Gabriela da
Silva de Jesus

49058409880 DI 1
contrato ativo (Categoria O)

Ciências Biológicas

Sul 1

deferida

inscrição 2025 ativa PSS

3

Lindsay Paula Bertozi
de Souza

42575025842 DI 0

Candidato a contratação

Filosofia Física
Matemática Sociologia

Prejudicado

deferida

inscricao emergencial

4

Leonam vieira de
carvalho

40019346809 DI 1
contrato ativo (Categoria O)

História Letras

Sul 3

Deferido

inscrição 2025
remanescente

5

Luciana Alves Borba
Couto

17088647842 DI 2
contrato ativo (Categoria O)

Letras

SUL3

deferida

inscrição 2025
remanescente

6

Iara Beatriz Pereira
Monteiro

49713467833 DI 1
contrato ativo (Categoria O)

Letras

Sul 3

deferido

inscrição 2025

7
EDILSON MARTINEZ
DE ANDRADE

14333781833 DI 2
Efetivo Matemática sul 1 deferido inscrição 2025

8

João Paulo Lopes de
Paiva

63580772368 DI 3
contrato ativo (Categoria O)

Letras

Sul 3

deferido

inscrição 2025 pss

9

Rodrigo Aparecido
Avori Mariano

33215379821

DI 1

contrato ativo (Categoria O)

Ciências Biológicas

sul 3

deferido

inscrição 2025 PSS

10

Luciano Olivetti

26709927814

DI 2

contrato ativo (Categoria O)

Química, física e
Matemática

Sul 3

deferido

inscrição 2025 pss

11

Thiago Ribeiro dos
Santos

46465885875

DI 1

contrato ativo (Categoria O)

História, Letras

Sul 3

deferido

inscrição pss 2025

12

Izabela Kalyanne
Araújo Pires

3291846524

DI 0

contrato ativo (Categoria O)

Física e Matemática

Sul 3

deferido

inscrição pss 2025

13

Leonardo Moura Silva

42744616885

DI 2

contrato ativo (Categoria O)

Geografia e História

Sul 2

deferido

docente possui inscrição
para Geo e Hist

14

Thamyres Rodrigues
da Silva

44657487876

DI 1

contrato ativo (Categoria O)

letras Inglês

Sul 3

deferido

docente possui inscrição
no emergencial da DE
para 2025

15

Ana Cristina Alves

99469979591

DI 3

Candidato a contratação

História Geografia
Filosofia e Sociologia

Sul3

deferido

docente possui inscrição
2025

16

Ananda Beatriz
Chausse Lacerda
Silva

46388495800

DI 1

contrato ativo (Categoria O)

Biologia Química

Sul 3

deferido

docente possui inscrição
para 2025

17

Ananda Beatriz
Chausse Lacerda
Silva

46388495800

DI 1

contrato ativo (Categoria O)

Bacharel em
Enfermagem Qual
Biologia

Sul 3

deferido

docente possui inscrição
em 2025

18

Pedro Antonio Araujo
do Divino Loiola

49024145899 DI 1
contrato ativo (Categoria O)

Geografia História
Sociologia Filosofia

Sul 3

deferido

docente possui inscrição
para 2025

19

Queliane Rodrigues
Ramos

39973225899 DI 0
Interrupção de exercício (
Categoria O)

Ciências Biológicas

Prejudicado

deferido

docente possui inscrição
para 2025

20
Josefina da Silva
Amorim de Oliveira

35767401802 DI 1
contrato ativo (Categoria O) Bacharel Matemática DE Sul 3 deferido

docente possui inscrição
para 2025

21

Monique Marques
Munoz Salazar Xavier

23010413874 DI 1
Efetivo

letras

sul 1

deferido

docente possui inscrição
em 2025

22

Felipe Faustino de
Mello

40670167860 DI 1
contrato ativo (Categoria O)

História e Geografia

Sul 3

deferido

docente possui inscrição
em 2025

23

Izabela Kalyanne
Araújo Pires

03291846524 DI 0
contrato ativo (Categoria O)

Matemática e Física

Sul 3

deferido

docente possui inscrição
em 2025

24

Otacênia Pereira
Aguiar Fagundes

41585352802 DI 1
contrato ativo (Categoria O)

Matemática Física
Química

Sul 3

deferido

docente possui inscrição
em 2025

25
Flávia Heloisa Silva
Ferreira

40512314888 DI 1
contrato ativo (Categoria O) Matemática e Física Sul 3 deferido

docente possui inscrição
em 2025

26

Maria Dias de Sousa

19584863886 DI 1
Efetivo

L Portuguesa

Sul 3

deferido

docente possui inscrição
em 2025

27

Antonio de Padua
Domingues

16174962865 DI 0
contrato ativo (Categoria O)

L Portuguesa

SUL3

deferido

docente possui inscrição
em 2025

28

Antonio de Padua
Domingues

16174962865 DI 0
contrato ativo (Categoria O)

L Portuguesa

Sul 3

deferido

docente possui inscrição
em 2025

29

Silvana Aparecida de
Holanda

32776190875 DI 1
contrato ativo (Categoria O)

letras

DE Sul3

deferido

docente possui inscrição
em 2025

30

Eduardo Araujo
Rodrigues da Silva

22247465803 DI 0
Candidato a contratação

Geografia

Prejudicado

deferido

docente possui inscrição
em 2025 na SUL 2

Relação de candidatos com inscrição INDEFERIDA

1) Nome completo

2) CPF

DI

Situação de Exercício

DE

Inscrição

Observação

Cintia Valentim Barros

33969097800 DI 1 Efetivo
letras

Sul 1

indeferido

cessou de Pei em abril de 2025
inscrição 2025 ativa

Dayse Justino da Costa

40991101847 DI 0
Candidato a contratação

pedagogia

Sul 3

indeferido

vaga não ofertada

Marcio Aparecido Gonçalves de
Lima

04001724618

DI 0

contrato ativo (Categoria
O)

Geografia

Guarulhos
NORTE

indeferido

apresentar declaração atualizada
e inscrição para 2025 não
localizada SED

Kelly dos Santos de Lima

38458892847 DI 0
Candidato a contratação

pedagogia e ed
especial

Prejudicado

indeferida

Vaga não ofertada neste
editalinscrição emergencial DE

Welington Lima de Andrade

318.481.148-42 DI 1 contrato ativo (Categoria
O)

letras e
Administração

Sul 3

Indeferido,

docente com atribuição curso
técnico, inscrição FGV

Lorraine da Silva Borges

34169298888 DI 0
estudante

Estudante
Portugues

Prejudicado

Indeferido

docente sem inscrição no ano de
2025

Welington Costa Gonçalves de
Aquino

36840447847 DI 0
estudante

L Portuguesa

Prejudicado

indeferido

docente sem inscrição no ano de
2025

Maria da Conceição Wyllanis de
Sá

315.187.958-62 DI 0
contrato ativo (Categoria
O)

Pedagogia

Sul 3

indeferido

vaga não ofertada neste edital
inscrição 2025

Anderson Da Silva Souza

29246831810

DI 1

contrato ativo (Categoria
O)

tecnologo
segurança da
informação

SUL 3

indeferido,

carga horaria não atendida para
estudante e inscrição do docente
para 2025 não localizada.

Pedro Antonio dos Santos

2693476402

DI 1

contrato ativo (Categoria
O)

Matemática

Sul 3

indeferido

inscrição para 2025 do docente
,não localizada na SED.

Thaynar santos ascar

7467944527

DI 0

Candidato a contratação

Quimica, Fisica
e Matemática

Prejudicado

indeferido

inscrição do docente para 2025,
não localizada

Heitor Levi Alves Menezes

03320300164 DI 0
Candidato a contratação

Quimica

Não possuo
vínculo.

indeferido

inscrição do docente para 2025,
não localizada

Maurilia da Conceição Barros

79773427404 DI 0
Candidato a contratação

Letras

prejudicado

indeferido

docente possui aulas atribuidas em
outro DI

Heidson Santana de Brito

06184691503

DI 0

Candidato a contratação

Design de
moda

Prejudicado

indeferido

componente curricular não
contemplado nesse edital e
inscrição para 2025 não localizada

Anilza Gonçalves dos Santos
Lores

8710603883 DI 0
Candidato a contratação

letras

Prejudicado

indeferido

inscrição do docente para 2025,
não localizada

Vinícius Nogueira Tronquim

44127011823 DI 0
Candidato a contratação

Geografia

Leste 3

indeferido

inscrição do docente para 2025,
não localizada

Natalia Raposo de Almeida
Basilio

29989697809 DI 1
contrato ativo (Categoria
O)

letras

Sul 3

indeferido

ausencia de Diploma e ou Historico
Escolar da Disciplina inscrita

Tiago Roberto da Silva

34202121864 DI 0
estudante

bacharel
Matematica

Prejudicado

indeferido

inscrição do docente para 2025,
não localizada

Tais Rodrigues Letieri

32633268803 DI 0
Candidato a contratação

Geografia

sul

indeferido

docente com contrato extinto no
ano corrente

Luan Dantas dos Santos
Nascimento

06222078575 DI 0
Candidato a contratação

tecnologo
segurança da
informação

prejudicado

indeferido

docente não possui 1 semestre
para componente de matematica.